
等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和3年4⽉1⽇現在）

（１）⼀般職給料表

（⼈） （％） （⼈）（⼈）（％） 段階

68

119

153

27
28
2
57

21
26

47

1
18
11
5
1
36

1
1
7
7
16

1
2
1
6
1
11

507 100.0

※再任⽤・任期付職員を含む

11 2.2
部
⻑
級

４級 係⻑の職務 57 11.2
係⻑
主査
主幹保育教諭

計

57 11.2
係
⻑
級

５級 課⻑代理の職務 47 9.3 47 9.3

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

職名

１級 定型的な業務を⾏う職務 68 13.4
係員 68

187 36.9
係
員
級

計

２級 ⾼度の知識⼜は経験を必要とする業務を⾏う職務 119 23.5
係員 119

計

３級 主任の職務 153 30.2
主任 153

153 30.2
主
任
級計

課
⻑
代
理
級

課主幹
課⻑代理

計

６級 課⻑の職務 36 7.1 36

計

7.1
課
⻑
級

園⻑
課⻑
参事
主幹
所⻑

７級 次⻑の職務 16 3.1 16 3.1
次
⻑
級

会計管理者
局⻑
参事
次⻑

計

局⻑

８級 理事、部⻑の職務 11 2.2
参与
室⻑
部⻑
理事

計

合計 507 100.0



（2）教育職給料表

（⼈） （％） （⼈）（⼈）（％） 段階

6

2
39

41

2

2
49 100

※任期付職員を含む

園⻑

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務
合計 内訳 職制上の段階

職名

１級
幼稚園の助教諭の職務
養護助教諭の職務

6 12.2
幼稚園助教諭 6

6 12.2
係
員
級計

２級
幼稚園の副園⻑の職務
幼稚園の教諭の職務
養護教諭の職務

41 83.7 41 83.7

課
⻑
代
理
級

係
員
級

副園⻑
幼稚園教諭

計

３級 幼稚園の園⻑の職務 2 4.1 2 4.1
課
⻑
級

計

合計 49 100.0


