(1) 一般職給料表

「日本 日本 日	等級	等級別基準職務表に規定する基準となる職務	合計		内訳		職制上の段階		
1	守娰	守畝別室午報仂衣に沈足する季年となる報仂	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
19 19 19 19 19 19 19 19	1級	定型的な業務を行う職務	68	13.4	係員	68			区
2級 高度の知識又は経験を必要とする業務を行う職務 119 23.5					計	68	187	36.9	1
3級 主任の職務 153 30.2 主任 153 153 30.2 定任 係長 27 28 27 28 27 11.2 長級 係長の職務 57 11.2 主主介保育教諭 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	2級	高度の知識又は経験を必要とする業務を行う職務	119	23.5	係員	119			Ē.
153 30.2 五字 153 30.2 五字 153 153 153 30.2 五字 153 15					計	119			
4級 係長の職務 57 11.2 係長 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 28 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27	3級	主任の職務	153	30.2			153	30.2	Ē.
4級 係長の職務 57 11.2 主音音 注解保育教諭 2					計	153			級
5級 課長代理の職務 47 9.3 課主幹 21 26 47 9.3 課長代理 26 47 9.3 代理級 6級 課長の職務 36 7.1 課長 18 8 8 11 36 5 所長 1 1	4級	係長の職務	57	11.2	主査 主幹保育教諭	28 2	57	11.2	長
5級 課長代理の職務 47 9.3 課長代理 21 26 47 9.3 47 9.3 長代理 級 6級 課長の職務 36 7.1 場長 18 2章 11 2章 19 2章 19 2章 11 2章 19					ĀΙ	31			課
日本 1 1 1 1 1 1 1 1 1	5級	課長代理の職務	47	9.3			47	9.3	長 代
日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本 日本					計	47			∄
7級 次長の職務 16 3.1 局長 1 参事 7 次長 7 次長 7 次長 7 次長 7 次長 100 の 16 3.1 高長 7 次長 7 次長 8 級 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日	6級	課長の職務	36	7.1	課長 参事 主幹 所長	18 11 5 1	36	7.1	長
8級 理事、部長の職務 11 2.2 参与 2 部 表示	7級	次長の職務	16	3.1	局長 参事 次長	1 7 7	16	3.1	長
合計 507 100.0	8級	理事、部長の職務	11	2.2	参与 室長 部長 理事	2 1 6 1	11	2.2	長
		<u></u> 슴計	507	100.0			507	100.0	

(2) 教育職給料表

等級	等級別基準職務表に規定する基準となる職務	合計		内訳		職制上の段階		
		(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1 級	幼稚園の助教諭の職務 養護助教諭の職務	6	12.2	幼稚園助教諭	6	6	12.2	係 員
	長岐切が配り根が			計	6			級
2級	幼稚園の副園長の職務 幼稚園の教諭の職務 養護教諭の職務	41		副園長 幼稚園教諭 計	2 39 41	41		孫 員 級 級 長 代 理 級
3級	幼稚園の園長の職務	2	4.1	園長計	2	2	4.1	課長級
	合計	49	100.0			49	100	_

※任期付職員を含む